



**Urząd Miejski Wąsosza**  
**Pl. Wolności 17**  
**56 - 210 Wąsosz**  
**tel. (065) 543 - 78 - 80 ; 543 - 78 - 50**  
**fax (065) 543 - 77 - 08**

Wąsosz, dnia 14.05.2013r.

BOŚ.271.02.2013

**OFERENCI WSZYSCY**

dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Wąsosz**”

Urząd Miejski Wąsosza w odpowiedzi na pytania złożone przez jednego z oferentów informuje, że:

**Pytanie nr 1:**

*W sekcji V pkt. 1.2. oraz sekcji VI pkt. C.2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wskazał na konieczność udokumentowania realizacji „usługi w zakresie odbioru i składowania odpadów komunalnych o wielkości co najmniej 1500 Mg/rok”. W świetle przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach powyższe sformułowanie wydaje się jednak nieprawidłowe. Zgodnie z art. 18 tejże ustawy, obowiązuje zakaz składowania odpadów nieprzetworzonych, tj. niepoddanych uprzednio procesom odzysku bądź unieszkodliwiania w sposób inny niż składowanie. Natomiast składowanie, o którym mowa w przywołanym fragmencie SIWZ, jest jednym z procesów unieszkodliwiania odpadów, określonych w załączniku nr 2 do ustawy o odpadach jako proces D5. Jeśli zatem zgodnie z art. 18 ust. 7 ustawy o odpadach, odpady przed skierowaniem do unieszkodliwiania muszą zostać poddane procesowi przetwarzania obejmującemu co najmniej segregację, w celu wydzielenia z nich odpadów nadających się do odzysku, to w konsekwencji nie można mówić o składowaniu odpadów komunalnych, gdyż przetwarzanie odpadów w każdym przypadku prowadzi do zmiany ich klasyfikacji (kod odpadu). Zgodnie z zasadami klasyfikowania odpadów, jakie określa rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów, odpadom z instalacji przetwarzania odpadów nadaje się kod z grupy 19, co jest jednoznaczne z tym, że nie są one dłużej traktowane jako odpady komunalne (grupa 20).*

*W związku z powyższym, zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści SIWZ w przywołanych fragmentach poprzez zastąpienie słowa „składowania” słowem „przetwarzania”*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza zmianę treści SIWZ w przywołanych fragmentach poprzez zastąpienie słowa „składowania” słowem „przetwarzania”

**Pytanie nr 2:**

*W rozdziale IV pkt. 1.2 SIWZ na potwierdzenie posiadania wiedzy i doświadczenia Zamawiający żąda wykazania usługi w zakresie odbioru i składowania odpadów komunalnych o wielkości co najmniej 1500 Mg/rok.*

*Czy Zamawiający potwierdza wymóg wykazania się doświadczeniem w zakresie składowania odpadów komunalnych?*

*Czy wskazana ilość 1500 Mg/rok dotyczy składowanych czy odebranych?*

*Czy powyższa ilość nie jest omyłka pisarską? Wydaje się, że taki wymóg w stosunku do wielkości zamówienia jest nieproporcjonalny. Jakiego typu doświadczenia oczekuje Zamawiający poprzez wymagane?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia musi się wykazać, zrealizowaną bądź realizowaną co najmniej jedną usługą w zakresie odbioru i składowania odpadów o wielkości co najmniej 1500Mg/rok.

**Pytanie nr 3:**

*Według przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany będzie również do odbierania odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki, wobec powyższego nie wymaga posiadania doświadczenia w powyższym zakresie?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w odpowiedzi do pytania nr 2 doprecyzował, jakim doświadczeniem musi dysponować Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia.

**Pytanie nr 4:**

*W rozdziale III pkt. 3.11 SIWZ Zamawiający zobowiązuje pracowników Wykonawcy do wyciągnięcia pojemników na odpady komunalne z posesji osób niepełnosprawnych oraz osób powyżej 65-tego roku życia. Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy listę zawierającą adresy osób o których mowa w pkt. 3.11 SIWZ?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający udostępni listę osób wraz z danymi adresowymi dotyczącymi takich osób.

***Wobec powyższego zmianie nie ulega termin złożenia i otwarcia ofert.***

***Dokonana zmiana SIWZ nie prowadzi do zmiany ogłoszenia o zamówieniu.***

z poważaniem

*inż. Zbigniew Staczyk*

